ГОРОДСКАЯ  ДУМА  ГОРОДА  ДИМИТРОВГРАДА
Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е
г.Димитровград

  26  июня  2025  года  							              № 31/290  .

Начальник правового отдела
аппарата Городской Думы							Р.В.Афандеев

Об утверждении Плана работы Городской Думы
города Димитровграда Ульяновской области
на второе полугодие 2025 года

Руководствуясь частью 3 статьи 11 Регламента Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области, Городская Дума города Димитровграда Ульяновской области четвертого созыва решила:
1. Утвердить прилагаемый План работы Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области на второе полугодие 2025 года.
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение и План работы Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области на второе полугодие 2025 года подлежат официальному опубликованию в сетевом издании и размещению на официальном сайте Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области.

Председатель Городской Думы
города ДимитровградаНачальник правового отдела
аппарата Городской Думы							Р.В.Афандеев

Ульяновской области	    К.Б. ДушковаНачальник правового отдела
аппарата Городской Думы							Р.В.Афандеев
Начальник правового отдела
аппарата Городской Думы							Р.В.Афандеев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области четвертого созыва от 26.06.2025 № 31/290

ПЛАН
работы Городской Думы города Димитровграда
Ульяновской области на второе полугодие 2025 года
(июль – декабрь)

	№
п/п
	Дата,
сроки
	Наименование мероприятия
	Ответственный

	I
	Очередные заседания Городской Думы

	1.1.
	28.08.2025
25.09.2025
30.10.2025
27.11.2025
25.12.2025
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области
	Уставная комиссия,
Комитет по социальной политике и местному самоуправлению

	1.2.

	О проекте решения Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области»
	Уставная комиссия,
Комитет по социальной политике и местному самоуправлению

	1.3.

	Об утверждении Порядка учета предложений по проекту решения Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
«Город Димитровград» Ульяновской области
	Уставная комиссия,
Комитет по социальной политике и местному самоуправлению

	1.4.

	О внесении изменений в бюджет города Димитровграда Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	Комитет по финансово-экономической политике и городскому хозяйству

	1.5.

	О внесении изменений в Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества города Димитровграда Ульяновской области на 2025 год и плановый период
2026-2027 годов
	Комитет по финансово-экономической политике и городскому хозяйству

	1.6.

	О передаче в безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности города Димитровграда Ульяновской области
	Комитет по финансово-экономической политике и городскому хозяйству

	1.7.

	Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества города Димитровграда Ульяновской области на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов
	Комитет по финансово-экономической политике и городскому хозяйству

	1.8.

	Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов
	Комитет по финансово-экономической политике и городскому хозяйству

	1.9.

	О внесении изменений в Положение об управлении и распоряжении муниципальной собственности города Димитровграда Ульяновской области
	Комитет по финансово-экономической политике и городскому хозяйству

	1.10.

	О внесении изменений в Положение о порядке передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества города Димитровграда Ульяновской области
	Комитет по финансово-экономической политике и городскому хозяйству

	1.11.

	О внесении изменений в Порядок формирования и расходования средств дорожного фонда города Димитровграда Ульяновской области
	Комитет по финансово-экономической политике и городскому хозяйству

	1.12.

	О внесении изменений в Правила благоустройства территории города Димитровграда Ульяновской области
	Комитет градостроительной политике, вопросам жилищно-коммунальному хозяйства и благоустройству

	1.13.

	О внесении изменений в Положение о Комитете по жилищно-коммунальному комплексу Администрации города Димитровграда Ульяновской области
	Комитет градостроительной политике, вопросам жилищно-коммунальному хозяйства и благоустройству

	1.14.

	О внесении изменений в Комплекс мер по социальной поддержке отдельных категорий граждан города Димитровграда Ульяновской области
	Комитет по социальной политике и местному самоуправлению

	1.15.

	Об установлении границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление
	Комитет по социальной политике и местному самоуправлению

	1.16.

	О согласовании документов о награждении

	Комитет по социальной политике и местному самоуправлению

	1.17.

	О признании утратившими силу (отмене) решений Совета депутатов города Димитровграда Ульяновской области и Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области
	Комитет по социальной политике и местному самоуправлению

	1.18.

	О законодательных инициативах в Законодательное Собрание Ульяновской области
	Комитеты
Городской Думы

	1.19.

	Об утверждении Плана работы Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области на первое полугодие 2026 года
	Председатель Городской Думы

	II
	Работа комитетов Городской Думы

	2.1.
	По планам работы комитетов
	Заседания комитета по социальной политике и местному самоуправлению
	Комитет
Городской Думы

	2.2.
	По планам работы комитетов
	Заседания комитета по финансово-экономической политике и городскому хозяйству
	Комитет
Городской Думы

	2.3.
	По планам работы комитетов
	Заседания комитета по градостроительной политике, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству
	Комитет
Городской Думы

	2.4.
	По планам работы комитетов
	Разработка и рассмотрение муниципальных правовых актов и вынесение их на рассмотрение Городской Думы
	Комитеты
Городской Думы

	2.5.
	По планам работы комитетов
	Рассмотрение законодательных инициатив в Законодательное Собрание Ульяновской области
	Комитеты
Городской Думы

	2.6.
	По планам работы комитетов
	Контроль за исполнением Администрацией города Димитровграда полномочий по решению вопросов местного значения
	Комитеты
Городской Думы

	2,7
	По планам работы комитетов
	Контроль исполнения решений, принятых Городской Думой
	Комитеты
Городской Думы

	III
	Работа Президиума Городской Думы

	3.1.
	По отдельному плану
	Формирование повестки дня заседаний Городской Думы
	Президиум
Городской Думы

	IV
	Работа фракций

	4.1.
	По планам работы фракций
	Осуществление деятельности в соответствии
с порядком работы фракций

	Руководители
фракций

	V
	Депутатская деятельность

	5.1.
	По отдельным графикам
	Работа в избирательных округах
	Депутаты

	5.2.

	Приём граждан по личным вопросам
	Депутаты

	VI
	Информационно-аналитическая деятельность

	6.1.
	По отдельному плану
	Подготовка информационно-аналитических материалов о деятельности Городской Думы, комитетов и депутатов Городской Думы, опубликование в средствах массовой информации, размещение на официальном сайте Городской Думы
	Организационный отдел

	VII
	Прочие мероприятия

	7.1.
	По отдельным планам
	Заседания комиссий и рабочих групп, созданных при Городской Думе и Администрации города
	Депутаты

	7.2.
	По отдельному плану
	Участие в общезначимых городских мероприятиях
	Депутаты

	7.3.
	По отдельному плану
	Участие в подготовке и проведении
государственных, профессиональных и религиозных праздников,
юбилейных дат
	Депутаты

14

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Плану работы Городской Думы
города Димитровграда Ульяновской области на второе полугодие 2025 года

ПЛАН
нормотворческой деятельности Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области
на второе полугодие 2025 года

	№
п/п
	Наименование
проекта решения
	Ответственные
за подготовку
проекта решения

	Ответственный
комитет (комиссия)
Городской Думы
	Срок рассмотрения
проекта решения
на заседании
Городской Думы
	Цель
принятия
решения

	1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
«Город Димитровград»
Ульяновской области
	Правовой отдел аппарата
Городской Думы
	Комитет по социальной политике и местному самоуправлению
Комитет по финансово-экономической политике и городскому хозяйству
Комитет градостроительной политике, вопросам жилищно-коммунальному хозяйства и благоустройству
	июль-декабрь
по мере
необходимости
	Совершенствование правового регулирования

	2.
	Об утверждении Порядка учета предложений по проекту решения Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области
	Правовой отдел аппарата
Городской Думы
	Комитет по социальной политике и местному самоуправлению

	июль-декабрь
по мере
необходимости
	Совершенствование правового регулирования

	3.
	О признании утратившими силу (отмене) решений Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области
	Правовой отдел аппарата
Городской Думы
	Комитет по социальной политике и местному самоуправлению
Комитет по финансово-экономической политике и городскому хозяйству
Комитет градостроительной политике, вопросам жилищно-коммунальному хозяйства и благоустройству
	июль-декабрь
по мере
необходимости
	Совершенствование правового регулирования

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Плану работы Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области на второе полугодие 2025 года

График приёма граждан
депутатами Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области четвертого созыва
во втором полугодии 2025 года

	№
	ФИО депутата
	График приема
	Место приема
	Даты

	Одномандатные избирательные округа

	1
	Соловьев М.А.
	последняя среда месяца
17.30-18.30
	МАУК ЦКиД «Восход»
пр. Ленина, 17
(по согласованию)
	30 июля
27 августа
24 сентября
29 октября
26 ноября

	2
	Чеканова И.В.
	последняя среда месяца
16.30-17.30
	МАУК ЦКиД «Восход»,
пр. Ленина, 17
(по согласованию)
	30 июля
27 августа
24 сентября
29 октября
26 ноября
24 декабря

	3
	Бегинина И.И.
	последний вторник месяца
17.00-18.00
	МБОУ Городская гимназия
ул. Славского, 11
(по согласованию)
	29 июля
26 августа
30 сентября
28 октября
25 ноября

	4
	Выжимов С.А.
	последний понедельник   месяца
13.00-14.00
	ул. Юнг Северного Флота, 20,
каб. 107
	25 августа
29 сентября
27 октября
24 ноября
29 декабря

	5
	Долгов А.И.
	последний вторник месяца
18.00-19.00
	Общественная приемная партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
ул. Куйбышева, 203
	29 июля
26 августа
30 сентября
28 октября
25 ноября

	6
	Авхимович А.С.
	последний вторник месяца
15.00 – 16.00
	Общественная приемная
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
ул.       Куйбышева, 203
	29 июля
26 августа
30 сентября
28 октября
25 ноября
30 декабря

	7
	Королев С.С.
	последний четверг месяца
11.00-12.00
	Общественная приемная
партии «Новые люди»
ул. Юнг Северного флота, 20,
второй этаж, каб. 210
	31 июля
28 августа
25 сентября
30 октября
27 ноября
25 декабря

	8
	Порхаева Е.Е.
	третий вторник месяца (нечётный)
17.00 - 18.00
	Социально-информационный отдел центральной городской библиотеки
ул. 9 Линия, 15
(по согласованию)
	15 июля
19 августа
16 сентября
18 ноября

	третий вторник месяца (чётный)
17.00-18.00
	Библиотека «Информационно-экологический центр им. В.В. Бианки»
ул. Московская, 79
(по согласованию)

	15 октября
16 декабря

	9
	Дегтярева Н.А.

	вторая среда месяца
16.00-17.00
	Социально-информационный отдел центральной городской библиотеки
ул. 9 Линия, 15
(по согласованию)
	9 июля
13 августа
10 сентября

	Библиотека «Информационно-экологический центр им. В.В. Бианки»
ул. Московская, 79
(по согласованию)
	8 октября
12 ноября
10 декабря

	10
	Душкова К.Б.
	второй вторник месяца
17.00-18.00
	Центральная городская библиотека,
ул. Западная, 7
(по согласованию)
	12 августа
9 сентября
14 октября
11 ноября
9 декабря

	второй четверг месяца
16.00-18.00
	Здание Администрации города
ул. Хмельницкого, 93,
каб. 433
	14 августа
11 сентября
9 октября
13 ноября
11 декабря

	11
	Лукьянов К.Ю.

	второй вторник месяца
17.00-19.00
	Центральная городская библиотека
ул. Западная, 7
(по согласованию)
	8 июля
12 августа
9 сентября
14 октября
11 ноября
9 декабря

	12
	Завьялов А.Л.
	последний вторник месяца
17.30-18.30
	Общественная приемная партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
ул. Куйбышева, 203
	29 июля
26 августа
30 сентября
28 октября
25 ноября

	13
	Трифонов А.В.
	первый и второй вторник месяца
17.00-18.00
	Библиотека «Информационно-досуговый центр»
ул. Черемшанская, 114
(по согласованию)
	1 и 8 июля
5 и 12 августа
2 и 9 сентября
7 и 14 октября
2 и 9 декабря

	14
	Сингатов Ф.И.
	последняя среда     месяца
15.00-16.00
	Общественная приемная партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
ул. Куйбышева, 203
	30 июля
27 августа
24 сентября
29 октября
26 ноября

	Единый избирательный округ

	1
	Бяхтыгареев Р.Г.

	каждый четверг
17.00-19.00
	Общественная приемная партии
«Справедливая Россия»
ул. Московская, 30
	3, 10, 17, 24, 31 июля
7, 14, 21, 28 августа
4, 11, 18, 25 сентября
2, 9, 16, 23, 30 октября
6, 13, 20, 27 ноября
4, 11, 18, 25 декабря

	2
	Вазыхова З.Ш.

	последний
вторник месяца
16.00-17.00
	Общественная приемная партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
ул. Куйбышева, 203
	29 июля
26 августа
30 сентября
28 октября
25 ноября

	3
	Владимиркин О.Н.
	четвёртая среда месяца
18.00-19.30
	Общественная приемная
партии «Новые люди»
ул. Юнг Северного флота, 20,
второй этаж, каб. 210
	23 июля
27 августа
24 сентября
22 октября
26 ноября
24 декабря

	4
	Гатауллин А.Н.
	последний четверг месяца
17.00-19.00
	Здание «Креативное бизнес-пространство «Горизонт»
пр. Димитрова, 8 а, каб.206
(по согласованию)
	31 июля
28 августа
25 сентября
30 октября
27 ноября
25 декабря

	5
	Ерышев А.П.
	третий четверг месяца
15.30 – 16.30
	Библиотека семейного чтения
ул. Куйбышева, д. 144
(по согласованию)
	17 июля
21 августа
18 сентября
16 октября
20 ноября
18 декабря

	6
	Крючков С.Н.
	каждый понедельник и пятница
14.00-16.00
	Общественная приемная партии КПРФ
ул. Гвардейская, 27

	4, 7, 11, 14, 18, 21, 25, 28 июля
1, 4, 8, 11, 15, 18, 22, 25, 29 августа
1, 5, 8, 12, 15, 19, 22, 26, 29 сентября
3, 6, 10, 13, 17, 20, 24, 27, 31 октября
7, 10, 14, 27, 21, 24, 28 ноября
1, 5, 8, 12, 15, 19, 22, 26 декабря

	7
	Мурзаханов Г.А.
	каждый четверг, кроме последнего четверга месяца
14.00-16.00
	Общественная приемная партии КПРФ
ул. Гвардейская, 27
	3, 10, 17, 24 июля
7, 14, 21 августа
4, 11, 18 сентября
2, 9, 16, 23 октября
6, 13, 20 ноября
4, 11, 18 декабря

	8
	Печёрина Н.А.
	последний вторник месяца
17.00-18.00
	МБОУ Городская гимназия,
ул. Славского, 11
(по согласованию)
	29 июля
26 августа
30 сентября
28 октября
25 ноября

	9
	Салихов Р.Ж.

	последний вторник месяца
16.00-17.00
	Общественная приемная партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
ул. Куйбышева, 203
	29 июля
26 августа
30 сентября
28 октября
25 ноября

	10
	Саркисян А.М.
	последний вторник месяца
12.00-13.00
	Общественная приемная партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
ул. Куйбышева, 203
	29 июля
26 августа
30 сентября
28 октября
25 ноября

	11
	Тарасов Д.В.
	последний вторник месяца
14.00-15.00
	Общественная приемная партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
ул. Куйбышева, 203
	29 июля
26 августа
30 сентября
28 октября
25 ноября

	12
	Тихонов И.М.

	последняя среда месяца
16.30-17.30
	МАУК ЦКиД «Восход»,
пр. Ленина, 17
(по согласованию)
	30 июля
27 августа
24 сентября
29 октября
26 ноября

	13
	Толстошеев А.А.
	третий четверг месяца
15.00-16.00
	Общественная приемная партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
ул. Куйбышева, 203
	17 июля
21 августа
18 сентября
16 октября
20 ноября
18 декабря

	14
	Червяков А.А.
	каждая пятница месяца
17.20-18.20

	ул. Мориса Тореза, 3
кабинет 5
	4, 11, 18, 25 июля
1, 8, 15, 22, 29 августа
5, 12, 19, 26 сентября
3, 10, 17, 24, 31 октября
7, 14, 21, 28 ноября
5, 12, 19, 26 декабря

image1.png